
Φ. 289β

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του Ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
Κυβέρνησης, των κεντρικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

2. Του Π.Δ 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων/Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Το υπ’ αριθ. 77/2023 ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023 “Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων”.

4. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α/7/2018) «περί Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «περί Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
6. Του Π.Δ. 118/07  «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου».
7. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
8. Του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχ/κών έργων».
9. Του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου».
10. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
11. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
12. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις)», όπως ισχύει.

13. Της με αρ. 57654/12-05-2017 Υπουργικής Απόφασης (Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

______________

ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Ερεχθείου 59, 11742, Αθήνα 

ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ: Ελπίδα Σταματάκη
ΤΗΛ.: 210-9235105

2810-228541
E-MAIL : eena@culture.gr

eea-geak@culture.gr 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Υπολόγου – Διαχειριστή της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Κρήτης, του Δήμου Αγ. Νικολάου και το Υπουργείου Πολιτισμού για την «Συστηματική 
υποβρύχια  αρχαιολογική ανασκαφική έρευνα (φάση β΄) στην περιοχή του αρχαίου 
Ολούντος (κόλπος Ελούντας) στην Κρήτη»

mailto:eena@culture.gr%0Deea-geak@culture.gr
mailto:eena@culture.gr%0Deea-geak@culture.gr


Φ. 289β

14. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο 
Διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

15. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία”, όπως ισχύει.

16. Του ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α/2019) «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 
(ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 
σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν 
έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση και 
αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις».

17. Του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ36/Ά/2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου….τις υποδομές και την υγεία».

18. Του Π.Δ. 54/2018 (Α.103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης του 
Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης». 

19.  Την με αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 (ΦΕΚ Β΄3240/07.08.2018) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20. Την Υπουργική απόφαση 2/53983/0026/2019 «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

21. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/1365505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ Β 912/17.03.2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών.

22. Το υπ' αριθμ. ΦΕΚ: 750/ Υ.Ο.Δ.Δ / 19-7-2024 (Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού). 

23. Την τροποποίηση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/11759/16.4.2020 απόφασης με 
θέμα «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Διοικητικού-Οικονομικού των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών και στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ Β’ 1616).

24. Τη με αρ. 370650/30-8-2024 Απόφαση περί Ορισμού του κ. Δημήτηρ Κουρκουμέλη -
Ροδόσταμου ως Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Εναλίων 
Αρχαιοτήτων

25. Την από 6 Οκτωβρίου 2023 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Κρήτης, του 
Δήμου Αγ. Νικολάου και το Υπουργείου Πολιτισμού για την «Συστηματική υποβρύχια  
αρχαιολογική ανασκαφική έρευνα (φάση β΄) στην περιοχή του αρχαίου Ολούντος (κόλπος 
Ελούντας) στην Κρήτη»

Αποφασίζουμε

      Ορίζουμε Υπόλογο για τη διαχείριση του ποσού ύψους εκατό χιλιάδων ευρών (100.000,00 
Ευρώ) με φορέα χρηματοδότησης το Δήμο Αγίου Νικολάου και την Περιφέρεια Κρήτης στο 
πλαίσιο της από 6 Οκτωβρίου 2023 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αγ. Νικολάου, 
της Περιφέρειας Κρήτης και του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΔΑ: Ψ9ΡΗΩΚΨ-8ΩΗ), 
τον κ.  Θεοτόκη Θεοδούλου του Ανδρέα, υπάλληλο ΙΔΑΧ της ΕΕΑ του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων 
με βαθμό Α΄ με ΑΦΜ: 044406439 και Α.Δ.Τ: ΑΡ 655191.



Φ. 289β

     Το ανωτέρω ποσό θα διατεθεί για τις ανάγκες της υποβρύχιας αρχαιολογικής έρευνας / 
ανασκαφής στον αρχαίο Ολούντα της Κρήτης, μέχρι το πέρας της Σύμβασης στην 5-10-2027 (ή 
παράτασής της εάν τυχόν υπάρξει).  

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Εφορείας
Δημήτρης Κουρκουμέλης-Ροδόσταμος

Αρχαιολόγος με Βαθμό Α


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :408891

Ημ/νία Πρ. :20-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


